



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2020 № 799

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «329 672 056,085*» заменить суммой «329 637 336,396*»;

в абзаце восьмом сумму «42 714 635,952» заменить суммой «42 679 916,263»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

013411

в абзаце втором сумму «329 672 056,085» заменить суммой «329 637 336,396»;

в абзаце девятом сумму «42 714 635,952» заменить суммой «42 679 916,263»;

в абзаце четырнадцатом сумму «68 501 493,78» заменить суммой «68 466 774,091»;

в подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения» Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в абзаце первом сумму «7 524 712,368» заменить суммой «7 489 992,679», сумму «3 241 275,858» заменить суммой «3 206 556,169»;

в абзаце восьмом сумму «1 395 730,301» заменить суммой «1 361 010,612», сумму «439 618,952» заменить суммой «404 899,263»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» текста Подпрограммы:

в абзаце первом сумму «7 524 712,368» заменить суммой «7 489 992,679», сумму «3 241 275,858» заменить суммой «3 206 556,169»;

в абзаце восьмом сумму «1 395 730,301» заменить суммой «1 361 010,612», сумму «439 618,952» заменить суммой «404 899,263»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

в пункте 9.2.4 в графе «2020» сумму «1079288,877» заменить суммой «1050766,349», в графе «Всего» сумму «3705753,748» заменить суммой «3677231,22»;

в пункте 9.3 в графе «2020» сумму «13814,0» заменить суммой «7616,839», в графе «Всего» сумму «1094775,042» заменить суммой «1088577,881»;

в строке «Итого» в графе «2020» сумму «1395730,301» заменить суммой «1361010,612», в графе «Всего» сумму «7524712,368» заменить суммой «7489992,679»;

приложение 5 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в таблице 2 приложения 6 к Государственной программе в пункте 13 в графе «2020» цифры «1563» заменить цифрами «1552»;

в приложении 7 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»:

в строке «Всего по Подпрограмме» в графе «2020» сумму «1395730,301» заменить суммой «1361010,612», в графе «Всего» сумму «7524712,368²» заменить суммой «7489992,679²»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2020» сумму «439 618,952» заменить суммой «404 899,263», в графе «Всего» сумму «3 241 275,858» заменить суммой «3 206 556,169»;

в строке «Департамент информационных технологий и связи Самарской области» в графе «2020» сумму «436577,052» заменить суммой «401857,363», в графе «Всего» сумму «3085528,963» заменить суммой «3050809,274»;

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2020» сумму «42 714 635,952» заменить суммой «42 679 916,263», в графе «Всего» сумму «329 672 056,085^{1,2}» заменить суммой «329 637 336,396^{1,2}»;

в строке «в том числе средства областного бюджета» в графе «2020» сумму «4 007 272,994» заменить суммой «3 972 553,305», в графе «Всего» сумму «68 501 493,78^{2,4}» заменить суммой «68 466 774,091^{2,4}»;

в строке «Департамент информационных технологий и связи Самарской области» в графе «2020» сумму «436577,052» заменить суммой «401857,363», в графе «Всего» сумму «3085528,963» заменить суммой «3050809,274».

2. Установить, что финансирование возникающих в результате принятия настоящего постановления расходных обязательств Самарской области, а также уменьшение объёма финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области осуществляются


за счёт средств областного бюджета в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент информационных технологий и связи Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор
председатель Правительства
Самарской области



В.В.Кудряшов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 15.10.2020 № 799

Распределение средств областного бюджета на реализацию подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

Главные распорядители (получатели) средств областного бюджета	Объем финансирования по годам, тыс. рублей				
	Всего 2014-2019	2020	2021	2022	Итого
Департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области	570				570
Министерство образования и науки Самарской области	720				720
Министерство здравоохранения Самарской области	1440				1440
Департамент общественной безопасности Самарской области	146873,195	3041,9	1550,9	1550,9	153016,895
Департамент информационных технологий и связи Самарской области	3399010,469	1357968,7118	1367986,807	1256628,545	7334245,7838 ¹
В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года		47348,749			
В том числе бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области	1061087,1	956111,349	1156793,405	1156793,405	4283436,51 ¹

Главные распорядители (получатели) средств областного бюджета	Объем финансирования по годам, тыс. рублей				
	Всего 2014-2019	2020	2021	2022	Итого
В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года		47348,749			
Итого	3548613,664	1361010,6118	1369537,707	1258179,445	7489992,6788 ¹
В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года		47348,749			
В том числе бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области	1061087,1	956111,349	1156793,405	1156793,405	4283436,51 ¹
В том числе неиспользованный остаток средств прошлого года		47348,749			

¹В случае если по мероприятию Подпрограммы имеется неиспользованный остаток, в графе «Итого» указываются данные, рассчитанные по формуле

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V – объем финансирования;

V_n – финансирование мероприятий по годам;

O_n – неиспользованный остаток средств прошлого года.